A  CÂMARA MUNICIPAL  DE  ARAXÁ,  com a  Graça  de  Deus  decreta  e  eu, 
Prefeito, sanciono e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a receber como doação, dos dirigentes 
do  EX-NAJA  FUTEBOL  CLUBE,  um  terreno  na  Vila  Silvéria,  desta  cidade,  com área 
aproximadamente 7.200 m2 (sete mil e duzentos metros quadrados), local conhecido 
como  “Campo  do  Naja”,  formado  pela  quadra  58,  do  loteamento  Vila  Silvéria  e 
compreendida entre as Ruas Domingos Di Mambro, Dulce Mascarenhas Torres, Lourival 
Pereira de Andrade e Tereza Dutra Batista, constituída dos lotes de nº 01 ao 16.